
  

 

Prosinec 2022                                       měsíčník   ČÍSLO 12 
 

Vážení spoluobčané, 
 

přejeme Vám jménem zaměstnanců obce i jménem svým příjemné prožití vá-
nočních svátků v kruhu Vašich nejmilejších.  
 

Ať láska a mír vstoupí do našich domovů. 
 

Ivana Váňová, starostka 
 

Jiří Navrátil, místostarosta 

Obec Mořkov společně s kulturní komisí 
pořádá 

 

ADVENTNÍ KONCERT 
 

v neděli 11. 12. 2022 od 14:00 hod. 
v sále Společenského domu v Mořkově 

 

Program: 
Vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ Mořkov 

MO KDU-ČSL Mořkov ve spolupráci s Orlem Mořkov 
pořádá 

 

Výstavu betlémů 
 

Čtvrtek 8. 12. 2022 do neděle 11. 12. 2022 
vždy od 9:00 hod. – do 17:00 hod. 

v sále Orlovny Mořkov 

 

MO KDU-ČSL Mořkov společně s dětmi MŠ a ZŠ Mořkov 
Vás srdečně zvou na  

 

Živý Betlém 
 

Atmosféra narození doplněná zpěvy se odehraje  
před Společenským domem v Mořkově  
v pondělí 26. 12. 2022 od 16:00 hod. 

 
Na setkání s Vámi se těší účinkující a pořadatelé 
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Vážení Mořkovjané, 
 
 

zateplení společenského domu a 
nová fasáda je dokončena. 
V souvislosti s venkovními úpravami 
byla zhotovena nová přípojka vody 
do společenského domu. Nyní budou 
stavební práce pokračovat 
v závislosti na počasí. Na jaře bude-
me rekonstruovat sociální zařízení, 
které bude bezbariérové.  V rámci 

stavebních prací postupujeme tak, abychom následně ne-
zazdívali, či nebourali otvory v nové fasádě. Je dobře, že 
máme všechny projektové dokumentace zhotoveny 
v předstihu, a tak můžeme postupovat koordinovaně. 

 
Výtah ve společenském domě je již zprovozněn. 
Protože se však venku stále pracuje na terénních 
úpravách a přístupových chodnících, nechceme 
z bezpečnostních důvodů pouštět veřejnost do místa 
staveniště.   
Na jaře zahájíme elektro práce na doplnění veřejné-
ho osvětlení v okolí společenského domu. Následně 
provedeme novou výsadbu v prostranství.  
 

 
Zároveň pokračují stavební práce na Chalupě Moř-
kov. Dobré počasí umožnilo stavební firmě vybudovat 
základovou desku a zahájit zdění.  

 
Na všech zmíněných stavbách míváme kontrolní dny 
vždy v pondělí dopoledne. Nyní se rovněž zabýváme 
vybavením chalupy spotřebiči do kuchyně, vzorkujeme 
okna, oplechování, krytinu. 

 

 

Na jaře 2022 jsme ve společenském domě vyměnili všechny vnitřní vstupní dveře, provedli jsme vymalo-

vání chodeb a zrekonstruovali podlahu na balkonu. Na Ministerstvo pro místní rozvoj jsem podala žádost 
o dotaci do programu Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. V prvním kole posouzení naší žádosti 

nebylo pro velký přetlak vyhověno, ale protože jsme měli žádost v pořádku, byla přesunuta do zásobníku. 
V pondělí 28.11.2022 nám bylo MMR ČR sděleno, že naši žádost podpoří zpětně. To znamená, že v první po-
lovině roku 2023, poté, co dodáme vyžádané dokumenty, nám bude vyplacena dotace ve výši 508 190,-. Cel-

kové náklady činily 635 239,-. 

 

Ivana Váňová, starostka 
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Vážení spoluobčané,  
 

na 1. neděli adventní jsme už tradičně 
rozsvítili vánoční strom u Společenského 
domu Mořkov a posílali jsme pomocí ba-
lónků přání Ježíškovi. Chtěl bych se na 
tomto místě omluvit všem, na které se 
nedostal balónek. Bohužel pan, který pro 
nás tuto službu zajišťuje musel přejet ješ-
tě na jinou akci a tak odpoledne pro nás 
připravil 200 ks balónků. Pro příští rok se 

pokusíme zajistit jeho účast do zahájení akce. Dále mi dovolte, 
abych poděkoval vám všem, kteří jste dorazili a zahájení Adven-
tu si takto s námi užili. Velké poděkování patří našim nejmen-
ším a paním učitelkám, kteří si pro nás připravili krásné vystou-
pení. Děkujeme také všem, kteří se na organizaci této akce podí-
leli. V neposlední řadě je na místě poděkovat manželům Kunco-
vým, kteří připravili pro děti čaj.  

 

Díky soukromým vlastní-
kům došlo k opravě ne-
movité kulturní památky 
v obci Mořkov, kterou je 
Kaple Panny Marie Bo-
lestné. Stavba z roku 
1853, kterou nechal v 
dnešní ulici „U Kaple“ 
vystavět sedlák Jan Jeřá-
bek, potomek bratra rytíře Jana Jeřábka z Mořkova. V kapličce se na-
chází obraz zachycující snímání Ježíšova těla z kříže a pod oltářem i erb 
rodu Jeřábků vytesaný do kamene. Celková náklady byly 141.500,- Kč, 
z toho Moravskoslezský kraj uhradil 106.100,- Kč. Obec Mořkov by 
pokryla zbývající částku, neboť si velmi vážíme toho, že se rodina 
vlastníků o kapli stále zajímá. 
 

V listopadu zasedla Kulturní komise obce Mořkov, která schválila akce 
na rok 2023. V těchto dnech dochází k poptávce umělců na Den obce 
Mořkov. 
 

                 Jiří Navrátil 
            místostarosta obce 

Ivana Váňová, MBA   Bc. Jiří Navrátil, MBA 
starostka   místostarosta 

USNESENÍ  
z 2. schůze Rady obce Mořkov  

konané dne 14. 11. 2022  

1. Bere na vědomí: 
1.1 Splnění všech bodů usnesení 1. RO. 
1.2 Přípravu Návrhu rozpočtu obce na rok 2023 a rozpočtový výhled na roky 2024 – 2025. 
1.3 Termíny jednání ZO Mořkov v roce 2023: 6.3.2023; 22.5.2023; 26.6.2023; 25.9.2023; 18.12.2023. 
 
2. Schvaluje: 
2.1 Program 2. Rady obce Mořkov. 
2.2 Darovací smlouvu č. 222022 uzavřenou mezi Obcí Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, zast. Ivanou Váňovou, 

MBA, starostkou na straně dárce a paní S., na straně obdarovaná. 
2.3 Obřadní dny na rok 2023 dle přílohy č. 1 usnesení. 
2.4 Návštěvu jubilantů v prosinci 2022. 
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INFORMACE K VÝBĚRU MÍSTNÍCH POPLATKŮ V ROCE 2023  
Místní poplatky na území obce Mořkov se řídí těmito obecně závaznými vyhláškami (OZV)  
1/2019 - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů  
2/2019 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
3/2019 - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze vstupného  
1/2021 – Obecné závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu  
xx – Obecně závazná vyhláška obce Mořkov o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
(ve schvalovacím řízení) 
 

Plné znění všech vyhlášek bude k dispozici na www.obec-morkov.cz , v písemné podobě na Obecním 
úřadě. Doporučujeme občanům i organizacím, aby se s jejich zněním seznámili.  
 

INFORMACE K NĚKTERÝM MÍSTNÍM POPLATKŮM  
 
POPLATEK ZE PSA – ve výši 400,- Kč za jednoho psa, 500,- Kč za dalšího psa téhož občana. Za psa, jehož 
držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského, sirotčího důchodu zůstává poplatek ve výši 200,- 
Kč, za jednoho psa, za dalšího psa téhož občana 300,- Kč. Za část roku se platí poplatek v poměrné výši. Po-
platek se platí za psa po dovršení 3 měsíců věku.  
 Je povinností občana ohlásit vznik a zánik poplatkové povinnosti do 15 dnů. Poživatel uvedených důchodů 
musí před úhradou poplatku ohlásit a doložit oprávnění na uplatnění nižší sazby místního poplatku.  
 

POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ („ZA ODPAD“) – ve výši 
500,- Kč za občana, za část roku v poměrné výši. Je povinností občana nahlásit vznik a zánik poplatkové po-
vinnosti do 60 dnů, pokud si je obec nemůže zjistit z rejstříků a evidencí, do nichž má přístup. Automaticky 
jsou osvobozeni od poplatku občané, kteří dovrší v daném roce 80 a více let, a děti do věku 5 let. Další osvo-
bození uvedena v OZV nutno ohlásit a doložit ve lhůtě 60 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobo-
zení nebo úlevu. V případě, že poplatník nesplní povinnost nahlásit údaj pro osvobození nebo úlevu ve lhů-
tách stanovených OZV, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká. 
 
POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
Upozorňujeme občany na povinnost ohlášení užívání veřejného prostranství vyplývající z této OZV např. při 
provádění výkopových prací, za umístění skládek. Povinnost ohlášení je 2 dny před zahájením užívání veřej-
ného prostranství.  
 
POPLATEK Z POBYTU 
Předmětem poplatku je pobyt v délce nejvýše 60 kalendářních dnů po sobě jdoucích. Plátcem poplatku je uby-
tovatel, kterým může být i nepodnikající osoba.   
 

ÚHRADA MÍSTNÍHO POPLATKU za psa a odpad  
Úhrada poplatku do 31. 3. 2023 hotově na pokladně OÚ nebo převodem na účet 1765767339/0800 . Při  pře-
vodu na účet je nutno uvést variabilní symbol, který si z důvodu předpokládané změny softwaru zjistíte 
na OÚ. U poplatku za odpad je možnost provést úhradu za více poplatníků. Formuláře na ohlášení platby za 
více poplatníků jsou na www.obec-morkov.cz , pokud nebyla změna v počtu poplatníků oproti roku 2022, ne-
musí se znovu ohlašovat.  
 
Nálepku na rok 2023 obdržíte po úhradě poplatku za odpad. Nálepka roku 2022 platí do 31. 3. 2023.  
 
Evidence místních poplatků – variabilní symbol zjistíte: jakschova@obec-morkov.cz, tel. 556 715 674, 
ref. Jana Jakschová. 
 

POPLATKY PLATIT HOTOVĚ AŽ OD 16.1.2023 
 

Žádáme občany, aby z důvodu přechodu na nový systém  

evidence místních poplatků úhradu místních poplatků v hotovosti  

přišli zaplatit až od 16.1.2023. Děkujeme 

https://app.digi-sprava.cz/meetings/add?pointId=7483&meetingId=814&step=1&type=1&do=editPoint
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OZNÁMENÍ 
o době a místě konání volby prezidenta České republiky.  

 

Starostka obce Mořkov v souladu s ustanovením § 34, odst. 1 písm. a) a § 34, odst. 3, zákona č. 275/2012 Sb., 
o volbě prezidenta republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

O Z N A M U J E 
 

1.  Volba prezidenta České republiky se uskuteční: 
 v pátek  dne 13. ledna 2023  od 1400 hod do 2200 hod 
 v sobotu  dne 14. ledna 2023 od   800 hod  do 1400 hod  
2. a) Místem konání volby ve volebním okrsku č. 1 je sál v přízemí Společenského domu v Mořkově, Horní 10, 742 

72 Mořkov pro voliče, bydlící na ulicích: 
 Dolina, Dolní, Družstevní, Dvořiska, část ul. Horní, Ke kapli, U kaple, Květná, Mlýnská, Najštef, Nové domky, 

Obchodní, část ul. Pastelník a Potoční, Sportovní, V říkách, Zahradní, Za sušárnou, Záhumenní. 
2. b) Místem konání volby ve volebním okrsku č. 2 je salonek v přízemí Společenského domu v Mořkově, Horní 10, 

742 72 Mořkov pro voliče bydlící na ulicích: 
 Beskydská, Boční, Dělnická, Dílky, část ul. Horní, Huštýnská, Krátká, Křivá, Malá strana, Mlýnská, Mostní, Na 

Bochetě, Na rolici, Nádražní, Nová, Osvobození, Padol, část ul. Pastelník a Potoční, Pod dráhou, Polní, Příčná, 
Řadová, Úzká a Zuberská. 

 Přesné rozdělení volebních okrsků bude vyznačeno na orientačním plánu obce, který bude ve dnech voleb vysta-
ven v budově školy. 

3. Volič je povinen prokázat při hlasování totožnost a státní občanství České republiky. 
4. Každému voliči budou nejpozději 3 dny před konáním voleb doručeny hlasovací lístky, které si přinese do vo-

lební místnosti. Spolu s nimi bude voličům doručen i informační lístek, na němž budou seznámeni s údaji pro 
realizaci volebního práva. Ve dnech voleb může volič hlasovací lístky obdržet i ve volební místnosti. 

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů 
předsedy a členů okrskové volební komise. 

6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určenému pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu 
okrsková volební komise hlasování neumožní. 

7. Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požádat obecní úřad (tel. 556 759 387) a v den voleb 
okrskovou volební komisi (okrsek č. 1 tel. 739 623 883, okrsek č. 2 tel. 739 623 887) o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost. V takovém případě vyšle okrsková volební komise k voliči své dva členy s přenosnou 
volební schránkou a umožní mu volbu provést. 

 

V Mořkově 25.10. 2022 
 
 

 

Ivana Váňová, MBA     

starostka     
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Životní jubilea občanů Mořkova v prosinci 2022 

50 let  Daniel Skalka   Iveta Kučerová  Libor Heryán 
  Renáta Kyselá  Michaela Macháčová   
 

55 let  Rostislav Rýdl  Vladana Hořelková 
   

60 let  Věra Potyszová  Milan Macháč 
 

65 let  Dana Hoďáková 
 

75 let  Pavel Stolz   Jiří Kyselý 
 

80 let  Marie Horáková 
 

81 let  Otakar Doubravský  Jan Hruška      
  

82 let  Jana Hoférková     
 

83 let  Jindřich Kudělka  Josef Geryk   Jiří Mička 
 

85 let  František Mach 
 

86 let  Marie Rýdlová 
 

87 let   Ludmila Machová  Anna Rýdlová 
 

88 let  Alois Kučera 
 

89 let  Berta Macháčová 
 

93 let  Anna Poláchová 
 

97 let  Anastázie Černochová 
 

   
 

 

 

 

Úmrtí 
 

Radim Hruška 

Josef Stašek  

Koupím dům  
jako investici  

případně zahradu,  
kde lze stavět  

v Mořkově a okolí.  
 

Prosím nabídněte.  
 

Peníze mám.  
Tel. 737 190 613 

 

Vyčistím sedačky,  
čalounění, koberce, interiér automobilů. 

 
Jiří Marek  

 
tel . 739 640 626 

 
IČO: 08842311 
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I v letošním roce máme pro vás připravený kalendář na rok 2023.  
Ten letošní je z obrázků, které kreslili žáci naší ZŠ Mořkov. K dispozici bude v druhé polovině prosince 
a vyzvednout si jej budete moci po Živém Betlému, tedy 26. 12.2022 na obecním úřadě, nebo kdykoliv   

v lednu při placení například poplatků za odpady.  
Na každou domácnost je 1 ks. 
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Zprávy ze školky 

Prvníí listopadové pondělí ukončily nejstarší děti předplavecký výcvik. Za zvládnutí všech určených 
plaveckých disciplín si odnesly velkou pochvalu od paní instruktorky, "Mokré vysvědčení " a byly odměněny 
velkým potleskem svých mladších kamarádů ve školce. 
 

Následující dny se  ve školce nesly ve znamení broučků. Nejprve jsme ve středu 16.11. vyrazili spolu s rodiči, 
svítícími lampiony a "broučky " na večerní procházku Mořkovem. I přes ne příliš příznivé počasí jsme se v 
hojném počtu sešli na zahradě MŠ. Zde si děti za zpěvu ukolébavky uložily k zimnímu spánku svého broučka, 
kterého si dopoledne ve školce vyrobily. 
 

Předškoláky pak ještě čekalo nocování v mateřské škole. Společně jsme si zazpívali, zahráli oblíbené hry a po 
dobré večeři čekala děti hezká broučková pohádka na dobrou noc. 
A protože pohádek není nikdy dost,tak s pohádkou o broučkovi přijelo za dětmi divadlo. Děti se o broučka, 
který se ztratil  zpočátku trošku bály, ale protože vše dobře dopadlo, byly spokojené a veselé. 
 

Touto cestou děkujeme panu Tkadlecovi za sponzorský dar pro děti z MŠ. 
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Honební společenstvo Životice u Nového Jičína se sídlem Životice u Nového Jičína 

(dále jen NJ) č. p. 160, PSČ 742 72, IČO 479 981 30 (dále jen HS) 

 

POZVÁNKA 

 

na jednání Valné hromady (dále jen VH) HS Životice u NJ, které se uskuteční 

v pátek 9. prosince 2022 v 16:00 hodin v Hostinci Obecník – Životice u NJ č. p. 123. 

 

Program: 

1.) Zahájení a schválení programu VH. 

2.) Procedurální záležitosti – volba zapisovatele (zapisovatelky) a volba mandátové komise. 

3.) Informace o činnosti HS od předcházející VH. 

4.) Účetní závěrka za rok 2022 a návrh dalšího hospodaření. 

5.) Smlouva o Pronájem honitby na období od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2033. 

6.) Diskuse. 

7.) Usnesení, závěr a občerstvení. 

 

 Poučení: 

a) Člen HS může udělit k zastupování na VH jmenovitou Plnou moc jiné osobě. 

b) Ve smyslu paragrafu 22, odstavce 4, Zákona o myslivosti se v případě neúčasti potřebného počtu hlasů 

(nadpoloviční většina hlasů dle výměr) se VH platně může usnášet po uplynutí jedné hodiny od stanoveného 

začátku VH za jakéhokoliv počtu hlasů přítomných členů. 

c) Projednat záležitost, která není na této Pozvánce uvedena, lze pouze se souhlasem přítomných členů HS. 

d) VH bude probíhat za dodržení případných platných epidemiologických podmínek. 

 

V Životicích u NJ dne 8. listopadu 2022   

          

         Černoch Gerald, starosta HS 
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Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 12/2022, vydáno dne 4. 12. 2022. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 

Dne 8. 12. 2022 bude knihovna z důvodu přednášky půjčovat knihy do 16:45 hod. 


